Datum in Congregatione Suprasliensi, die 2 Februarii, A. 1661, ex prima 
sessione.

Gabriel Kolenda, Archiepiscopus.
(Sigillum) Gregorius Bienkowski, Notarius iuratus Congrega

tionis Suprasliensis.
(Tenor « e  polonico in latinum ad verbum versatum», ut videtur a Jacobo 
Susza, cuius scriptura cernitur in toto hoc manuscripto).

46 Cfr. de hoc Capitulo opus M. M. W ojnar , De Capitulis Basilianorum, pag. 13.

24.
Slonim, 14 . II . 1661

Nominat P. Januszkowski Vicarium monasterii Zyroviciensis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 17, fol. 22v.

Reverende in Christo Pater Januszkowski.
Frater in Christo Charissime.

In discessu meo Zyroviciis 47 non vacavit nobis cum R. V. perfecte col
loqui; litteris igitur compenso et fraterne R^am V. ad id destino. Quando
quidem Pater Stephanus Martiszkiewicz indignus fuit nostra gratia in colla
tione ipsi Vicariatus Zyroviciensis, quem ab illo revocantes requirimus a R. 
Vestra, ut hoc officio suscepto ita regas hoc monasterium, ut, quam optime 
fieri potest, attendas osservantiae regulari, uti et integre persuadeo mihi 
quod huic rei sufficies in absentia tui legitimi Superioris. Ut is, qui imbutus 
per tot annos religiosis moribus, respiciens nobile suum genus, quo alios 
nunc superas, praesertim habens respectum authoritatis nostrae pastoralis et 
huius nobis a tota Religione concreditae potestatis. E qua re R. Vestra colliget 
sibi bonam famam apud Religionem, speciatim et nos habebimus id apud 
nos in singulari consideratione, quod tempore suo utilitatem percipies tuam. 
Rogamus iterum iterumque, et pro authoritate nostra praecipimus, obedien- 
tiales distribuet R. Vestra modo hoc pacto, sigillatim unicuique, cui sunt 
missae. Postquam vero R. Vestra reddiderit obedientiales, tunc statini eos e 
monasterio expediat, qui si nollent obedire, ex nunc R. Vestra ad nos mittat. 
Ei vero a quo R. Vestra recipiet istas obedientiales, dignetur dare attestatio
nem quod ad manus R. Vestrae pervenerint, nec minus etiam ab iis quibus 
R. Vestra reddet nostras obedientiales recipiat R. V. attestationes. Optantes 
interim gratiam divinam abundantem R. Vestrae benedictionem nostram pasto
ralem transmittimus.

Slonimi, die 14 Februarii 1661.
Reverentiae Vestrae amans in Christo Frater 
Gabriel, Protoarchimandrita, Archiepiscopus, Ad
ministrator.

25.
Slonim, 15 . II . 1661

Citatio P. Benedicto Terleckyj a Gabriele Kolenda data. ut respondeat obiec- 
tionibus sibi factis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), Voi. 17, fol. 23.

GABRIEL KOLENDA Dei gratia et Sedis Apostolicae Archiepiscopus Polo- 
censis, Vitebscenesis, Mscislaviensis Episcopus, Beresvecensis, Lescenensis, Su- 
prasliensis Archimandrita, Metropoliae Kioviensis, Haliciensis totiusque Rus- 57

57 Hanc Archimandriam ipse Kolenda possidebat, quam e manibus Saecularium vindi
cavit. Cfr. infra varia documenta, et in specie eius Relationem de statu Metropoliae Kio
viensis de anno 1671.

siae tam in spiritualibus quam in temporalibus Administrator, Protoarchi
mandrita totius Ordinis D. Basilii Magni.

Rev.do Patri Benedicto Terlecki, Ordinis D. Basilii Presbytero, Con
cionatori nostro, Monasterii Supraslien.

Ad instantiam Rev.mi Domini Benedicti Glinski, Archimandritae Kobri- 
nensis 48, Ordinis D. Basilii M., ratione invasionis violentis, variis temporibus, 
certis tamen mensibus et diebus, atque spoliis in eodem monasterio Kobri- 
nensi a Tua Paternitate factis, ut coram officio nostro Protoarchimandritali te 
statuas, atque ad obiectiones omnes in protestationibus fusius explicatas re
spondeas, peremptorie post datas has tibi citationes intra spatium trium heb
domadarum serio mandamus, ac in virtute s. obedientiae praecipimus.

Datt. Slonimi, Anno 1661, Februarii 15, iuxta vetus.
(Locus sigilii)

Ad mandatum Illuni et Rev.mi D. Administratoris, 
Protoarchimandritae Ordinis S. Basilii, Gregorius 
Bienkowski49, Notarius iuratus.

26.
Varsavia, 9 . V ili . 1661

Exponit negotium provisionis Metropoliae Kioviensis, eiusque necessitatem 
tum ex parte Ecclesiae Unitae tum etiam non Unitorum.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 214-5v.

Emminentissime Princeps, Domine, Domine Colendissime.
Dato responso ad ea quae scripta erant ad me ab Emin.mo Cardinali 

Antonio50, Sacrae Congregationis Praefecto, cum protestatione promptissi
mae filialis meae erga Sedem Apostolicam obedientiae, ex sententia Illuni 
Domini moderni Nuntii Apostolici in Regno Poloniae adiunxi humillimam 
supplicationem meam, ut commissam mihi a Sacra Regia Maiestate Admini- 
strationem Metropoliae, interposita Eminentissimorum Cardinalium interces
sione, S.mus Dominus Noster benedicere et speciali Brevi ad id necessario 
munire dignetur. Pernecessarium etenim omnino nunc est, ut pateat quanto 
citius fieri poterit Ecclesiae nostrae Ruthenae afflictissimae de Pastore pro
prio a Sacra Regia Maiestate nominatio, et a Sede Apostolica confirmatio. Nihil 
enim adeo afligeret ac perturbaret eam, quam cum pervenerit ad notitiam 
eius protractio morae a Sede Apostolica in denegrando ei Pastore. Impos
sibile enim est, ut tanta Provincia Metropolitana sine loci Ordinario rema
nere queat; verendum enim erit ne vagabundae oves facile flexibiles, sine 
Pastore transeant ad Schisma, quod non dormit, sed circuii quaerens quem 
devoret, quas hucusque per gratiam Dei cum nausea inimicorum feliciter con
servavi. Nec dubitandum etiam maiora scandala et damna hinc eventura, 
quam quae evenere ; non abstergenda iam neque prolixis lachrimis pie